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A különbség Vásárhelyen és Szegeden: akár 22 forint l i terenként 

Szeged csak a harmadik legnagyobb város a megyében 

A vidék óriása, Vásárhely tovább nő 
Birodalom nagyságú Hódmező-
vásárhely közigazgatási területe 
a nagy kiterjedésű tanyavilág 
miatt , vetekszik Budapest alap-
területével. Csongrád megyei 
összehasonlításban Szegednek 
a harmadik hellyel kell meg-
elégednie. 

Csaknem két Szeged vagy há-
rom Csongrád elférne Hódme-
zővásárhely határain belül -
derül ki a Központi Statisztikai 
Hivatal által kiadott országos 
helységnévtár legutóbbi, 
2005-ös kötetéből. A 483 négy-
zetkilométeres közigazgatási 
területtel rendelkező Vásárhely 
mérete Budapestével vetek-
szik: kiterjedését tekintve alig 
tíz százalékkal marad el a fővá-
rostól. Míg Budapest alapterü-
lete 525, addig Vásárhelyé 483 
négyzetkilométer. Az alföldi 
város tovább gyarapodhat, mi-
vel a korábban Mártélyhoz tar-
tozó Barattyos nevű külterület 
lakói tavaly népszavazáson 
döntöt tek arról, hogy Vásár-

j ; VÁROSOK KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETÉNEK^ 
Wy" NAGYSÁGA ÉS LAKOSAINAK SZÁMA 

Város közig. ter. (km!) lakosok száma 
(ezer fö) 

Hódmezővásárhely 483 48 

Szentes 353 30 

Szeged 281 162 

Makó 229 25 

Csongrád 174 18 

Mórahalom 83 6~~ 

Kistelek 69 8 

Mindszent 60 , 7 ] 
Sándorfalva 56 8 

Forrás: DM-gyüjtés DM-grafika 

helyhez szeretnének tartozni -
mondta Végh Ibolya aljegyző. 
Jelenleg zajlanak a földhivatali 
„átjegyzések". A birodalom így 
újabb 9 négyzetkilométerrel 
gyarapszik - számolta ki Mucsi 

László, a műszaki iroda vezető-
je. 

Országos összehasonlításban 
Hódmezővásárhely után Debre-
cen áll a harmadik helyen, Sze-
ged pedig csak a tizediken (me-

gyeszékhelyünket csupa alföldi, 
tanyáktól övezett város előzi 
meg, mint például Szentes, Haj-
dúböszörmény, Karcag, Kecske-
mét). Ennek megfelelően Szeged 
a megyében is csak a harmadik 
helyre tudta magát felküzdeni 
méretét tekintve, hiszen a máso-
dik helyen befutó Szentes terüle-
tének nagysága 353, a megye-
székhelyé eddig csak 281 négy-
zetkilométer. 

A megyei rangsor negyedik he-
lyén Makó áll, az ötödiken 
Csongrád, majd nagyságrendek-
kel csökkenni kezd a négyzetki-
lométerek száma: a sor végén la-
kosaik számával szinte egyenes 
arányban kisebb a közigazgatási 
terület nagysága is. Csongrád 
megye legapróbb városa a 
2005-ben városi rangra emelke-
dett Sándorfalva (ezért a KSH ki-
adványa sem jegyzij. Kérdéseink-
re válaszolva Török Eva igazgatá-
si osztályvezető elmondta: 56 
négyzetkilométernyi területen 
8170-en laknak. 

F. K. 

SZEGEDEN 3 0 0 FÖLÉ MEGY A BENZINÁR 
| « A megyeszékhelyen a legdrágábban a Budapesti úton, a Metró Áruház mel-

letti Shell-kútnál tankolhattunk tegnap: a 95-ös benzin literje 297,90-be 
került. Valószínűleg ez volt az oka annak, hogy rajtunk kívül csak egyetlen 
autóba töltötte a tulajdonosa a benzint. A város többi Shell-kútján egy fo-
rinttal került kevesebbe az ugyanilyen oktánszámú üzemanyag. A Szabad-
kai úti töltőállomáson a délelőtti órákban viszonylagos zsúfoltság volt. Az 
egyik kútkezelő azt mondta, nem érti, miért lett tankolhatnékjuk az embe-
reknek, hiszen tíz literen mindössze 50 forintot nyernek. Mivel az árak teg-
nap Szegeden jellemzően 296 forintnál kezdődtek, az ötforintos drágulás-
sal ma már mindenütt a lélektani határnak tartott 300 forintért vagy még 
többért lehet üzemanyagot vásárolni. Kivétel az Algyői úti Lukoil-kút, ahol 
tegnap 2 8 6 forintos rekordolcsóságú benzint mértek nagy forgalom mellett 
- mára egyedül ott marad 300 alatt a 95-ös benzin ára. 
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Esterházy Péter egyik bölcs tanácsa a sok közül, hogy soha ne 
kezdj olyan mondatba, amelyben név szerepel. Pontosan értjük, 
miért. Mert elrontod. Aztán az USA-ban - tekintsünk most el 
Bush külpolitikájának durva arroganciájától - azt tanítják, hogy a 
bőr színe alapján nem szabad látványos következtetést levonnod. 

Egyébként Skandinávia hideg világában a norvég utcákban lát-
ható a legtöbb zászló, csaknem mindenik tetőn csattog, és ez egé-
szen természetes. Vajon miért nem tud természetesen működni a 
magyar zászló, a magyar kokárda az úgynevezett magyar közvilág-
ban ? Mert úgy teszi fel magára, hogy közben leveszi a másikról. 

De térjünk vissza Berlinbe, hol momentán világbajnokság zaj-
lik, és a bérpalotákon, a közházakon, de még az autókon is min-
denütt zászló, rengeteg tenyérnyi, lepedőnyi német zászló leng, 
tornácokat, ablakokat, hatalmas erkélyeket borítanak he a vász-
nak. Ha a svédek játszanak a városban, minden ember sárga lesz, 
sárga trikóban vonul fél Stockholm, olykor vikingszarv is dicsek-
szik a hatalmas szőke fiúk homlokán. Amikor a horvátok játsza-
nak, a parkokban piros pepitás fiatalok ünnepelnek. Szóval még 
inkább dúl a multikulti, a véhé különben is nemzetközi világta-
lálkozó. Berlin természetesen multikulturáhs város, több török 
negyeddel bír, emberek burnuszban vagy csadorban, néhol alig 
hallani német szót. 

A közelmúltban ilyen negyedben laktam, szeretek itt, színes, ér-
dekes, a japán virágárust kedvelem a legjobban. A maffia főleg arab 
érdekeltségű, a főpolgármester bevallottan homoszexuális, és volt 
méltóságuk meghagyni a Marx utca nevét. Nos, itt fotós barátom-
mal kívántunk utazni, s miközben ő kattintgatott, én egy sötétebb 
bőrű fiútól tudakoltam az útirányt. Még beszélgettünk is vala-
mennyit, mígnem odajött egy másik fiatal, ő is sötétebb bőrű volt, 
nem a goethei németet gyakorolta ó sem, de érdekelte a tenyérnyi 
fényképező, meg még más egyéb dolog is velünk kapcsolatban. 
Mondtam neki, te fiú, annyira sajnálom, hogy a törökök nem jutot-
tak ki. hogy nem játszanak a világbajnokságon, noha Svájc ellen az 
utolsó, vérfürdős meccs csúnya volt. Nézett rám a fiú, kissé fémes 
lett a tekintete. Hogy ezt most mért mondom neki, kérdezte végül. 
Hát, csak mert, szabadkoztam, tényleg sajnálom, hogy nem játsza-
nak a törökök. Nagyon sajnálom. Na, ide figyelj, szólt erre lágyan, 
mintha puha húst vágott volna, figyelj, én olasz vagyok, az a másik 
fiú pedig arab, és büszkén, s talán kissé sértetten felszállt az állo-
másra éppen besikló metrószerelvényre. 

Amerikában azt is tanítják, hogy a rasszizmus a viccel kezdő-
dik. Ezt már csak azért mondom, mert igazából ezt a történetet 
nem viccesnek szántam. 

A madárinfluenza 
sem bírja a hőséget 
MUNKATÁRSUNKTÓL második hete tartó kánikula, a 

járvány megállítása szempontjá-
Segíthet a madárinfluenza-jár- ból sokkal kedvezőbb ez az időjá-
vány megfékezésében a rekkenő rás, mintha alacsonyabb lenne a 
hőség-ez t a Bács-Kiskun megyei hőmérséklet és esne az eső. A 
főállatorvos nyilatkozta tegnap a szárnyasokat egyébként folya-
távirati irodának. A vírus ugyan- matosan vágják a térségben, s ál-
is rosszul tűri a hőséget és a szá- lami kártalanítás mellett elkezd-
razságot. S bár a megelőzést szol- ték a túltartott libák és kacsák le-
gáló terepmunkát megnehezíti a ölését is. 

Cl IO CAMPUS os T H A I IA KLÍMÁVAL 

A vásárhelyi Farkas Ferenc 2400 liter gázolajat vásárolt 

Húsz forinttal olcsóbban is 
lehet tankolni - a Tescónál 
Aki tehette, az tegnap hordó- és 
kannaszám vitte a még olcsó 
üzemanyagot a vásárhelyi Tfesco 
benzinkútjáról. Mára a 95-ös 
benzin öt, a gázolaj litere pedig 
hét forinttal emelkedett. Első-
sorban a helyi gazdálkodók pró-
báltak meg minél több gázolajat 
vásárolni az áremelés előtt. 
Akadt olyan gazda, aki négy for-
dulóval összesen 2400 liter naf-
tát vett ott, ahol a legolcsóbban 
adják. 

Május végén több cikkünkben is 
foglalkoztunk azzal, hogy Vásár-
helyen a Tesco diktálja az üzem-
anyagárakat, miután beindította 
saját töltőállomását. A cég mini-
m u m tíz forinttal kevesebbért kí-
nálja üzemanyagainak literét, 
mint a többi benzinkút. A többi 
társaság is olcsóbban adta itteni 
kútjain a benzint és a gázolajat, 
mint a megye más városában, 
így fordulhatott elő az, hogy a vá-
sárhelyi Mólnál és a Shellnél 
10-15 forinttal olcsóbb a benzin, 
mint Szegeden, Makón vagy 
Szentesen. A vásárhelyi Tesco 
kútjánál tegnap 276 forint volt a 
95-ös litere, 286 forint a 98-as és 
262 a gázolaj. 

Arra voltunk kíváncsiak, vajon 
a mai benzin- és gázolajár-eme-
lés előtt tegnap mennyire nőtt 
meg a hipermarket kútjának for-
galma. A látottak azt mutatták, 
hogy jelentősen. 

Tegnap reggel nem sokkal nyolc 
óra után a szokott pár autó he-
lyett több mint tíz várakozott sor-
ban a tankolásra. A meleg szám-
lájára írható, hogy a sofőrök jóval 
ingerlékenyebbek voltak. Egy ki-
gombolt ingű középkorú férfi pi-
ros Suzukijával hol az egyik sorba 
állt, hol a másikba. Mikor az előt-
te tankoló hölgy nem bírta elsőre 
visszatekerni kocsija tanksapká-

ját, hangosan rászólt, hogy igye-
kezzen már, mert elkésik. 

Dél körül sem csappant a kút 
forgalma. Marton Pálné és csa-
ládja mezőgazdaságból él. Mivel 
hamarosan kezdődik az aratás, a 
traktorba rengeteg gázolaj kell. 

- Négy, egyenként húszliteres 
műanyag kannában viszek gáz-
olajat. Ez nem nagy mennyiség, 
de így is literenként hét forintot 
spórolunk vele - mondta a nő. 

Marton Pálné hozzátette, 
kasszájukon nagyon megérzik az 
áremelést. Eves szinten közel 
5-6 ezer liter dízelt használnak 
el. A legnagyobb probléma az, 
hogy a folyamatos emelést ők 
nem építhetik be terményeik 
árába. A tavalyi búzájukon is 
csak most sikerült túladniuk. 

Az asszony melletti kútfejnél 
egy középkorú férfi töltögette 
szorgalmasan a terepjárója plató-
ján lévő zöld fémhordókat. Farkas 
Ferenc is gázolajért jött, neki is 
traktorba, kombájnba kell a nafta. 

- Egyszerre hatszáz litert tudok 
elvinni. Ez már a harmadik kö-
röm, de még egy hátra van. Na-
gyon félek attól, hogy nem a 
mostani lesz az utolsó áremelés. 
Ellene viszont nem tudunk sem-
mit tenni - magyarázta. 

Meg szerettük volna tudni még 
tegnap, hogy másnap, vagyis ma 
mennyibe fog kerülni egy liter 
95-ös, 98-as benzin, illetve dízel 
a vásárhelyi Tesco-kúton. A Tes-
co-Global Rt. kommunikációs 
osztályán kérdésünkre annyit 
közöltek, hogy ezt előre még 

A GYENGE FORINT DRÁGÍT 
^ Az emelkedő üzemanyagárakat a 

szakemberek a forint gyengülésé-
vel magyarázzák. Az amerikai dol-
lár a hónap elején 205 forintot ért, 
tegnap pedig már 223-at. Hazánk 
pénznemének értéke az euróhoz 
képest is jelentősen romlott, 
280-282 forintot kell fizetni egy 
euróért. Egy esztendő alatt 16 szá-
zalékot veszített az értékéből a fo-
rint, és soha nem volt ennyire 
gyenge, mióta létezik az euró. A 
magyar deviza látványos júniusi 
zuhanását azonban nem kísérte 
az olaj világpiaci árának hasonló 
mértékű csökkenése. Az olaj hor-
dónkénti ára 68 és 72 amerikai 
dollár között mozog Az Egyesült 
Államokban is többet kell fizetni 
az üzemanyagért, mint korábban, 
de a kereslet nem csökkent. A 
hozzáértők szerint ez sem engedi 
mérséklődni az árakat. 

n e m tudják megmondani, mert 
még nem „kalkuláltak". 

K.T. 

Fotó: Tésik Attila 


